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5. Wahlperiode

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Kerstin Kdditz
Fraktion DIE LINKE

Thema; 13. Februar 2011

Fragen an die Staatsregierung:

1. Weiche éffentlichen Veranstaltungen, die in einem direkten oder indirekten Bezug zum 13. Februar 1945 stehen, sind fiir den Zeitraum zwischen dem 5. und dem 20.
Februar 2011 in Sachsen vorgesehen (aufgeschlisselt nach Datum, Ort, Thema, Veranstalter und erwarteter Teilnehmerzahl)?

2. Welche dieser Veranstaltungen sind nach dem Versammlungsgesetz angemeidet?

3. Nach welchen Vorschriften bzw. Verordnungen sind die restlichen Veranstaitungen angemeldet?

4. Wie schaizt die Staatsregierung derzeit die Gefahrenlage firr diese Tage ein?

Dresden, den 4. Januar 2011

9&@& #o‘d’é'-

MdL Kerstin Kaditz

Eingegangen am: 03. JAN. 2011 Ausgegeben am: 3 1. JAN. 2011


STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN

G1095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Kerstin Koditz, Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 5/4592
Thema: 13. Februar 2011

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Aufirag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Welche éffentlichen Veranstaltungen, die in einem direkten oder indirekten Bezug zum 13. Februar 1945 stehen, sind fiir den Zeitraum 2zwischen dem 5. und dem 20. Februar 2011 in Sachsen vorgesehen (aufgeschliisseit nach Datum, Ort, Thema, Veranstalter und erwarteter
Teilnehmerzahl)?

Frage 2:
Welche dieser Veranstaltungen sind nach dem Versammlungsgesetz angemeldet?

Frage 3:
Nach welchen Vorschriften bzw. Verordnungen sind die restlichen Veranstaltungen angemeldet?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Mit Stand vom 17. Januar 2011 sind Planungen zu nachfolgend aufgefiihrten Veranstaltungen oder Versammiungen in Dresden bekannt geworden.
Die in der Tabelie genannten Teilnehmerzahlen beruhen auf Angaben der Veranstalter.

o  Freistaat
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Der Staatsminister

Ihr Zeichen

ihre Nachricht vom

Aktenzeichen
{bitte bei Antwort angeben)
36-0141.50/5968

Dresden,a. Januar 2011

Hausanschrift:

S#chsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564.3199
www. smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StralRenbahnlinien 3, 6, 7, 8, 13

Besucherparkplitze:
Bitte beim Empfang Wiikelm-Buck-Str. 4 melden.

*Kein Zugang fiir elektronisch signierte sowie flr verschitisselte elekironische
Dokumente.
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1'3? Datum Veranstalter Thema $:;:‘1:§rt:erzahi getc;?jslcher
1. 111.02.2011 | Courage-Werkstatt ur | Kunstinstallation .Setz | keine Angaben Sondernutzung
demokratische Bildungsarbeit e. ! Dich!
V.
2. 112022011 | Junge Landsmannschaft : Gedenkveranstaitung 2.000 Versammiung
Ostdeutschland e. V., anlasslich der Landesverband Bombardierung Dresdens Sachsen/Niederschlesien am 13. Februar 1945, gegen Krieg, Vertreibung
und Bombenterror!
3. 113.02.2011 | Biindnis fir die Menschenkette "Erinnern und handeln. Fiir | 10.000 Versammiung
mein Dresden.”
4. 113.02.2011 | Landeshauptstadt Dresden, Biire | Kranzniederlegung 300 Veranstaliung
0B
5. 113.02.2011 | Geselischaft zur Forderung der|Wahrhaftig erinnern  —| mehrere Tausend Gedenkveran-
Frauenkirche Dresden e. V. Versdhnung leben staltung
Sondernutzung
6. 113.022011 |Biindnis 90 / Die Griinen,| Tu was gegen rechls —|50 Versammiung
Stadtverband Dresden Demokratie stérken”
7. 113.02.2011 1 Junge Landsmannschaft | Gedenkveranstaltung mehrere Tausend Versammiung
Ostdeutschiand e. V., anlasslich der L.andesverband Bombardierung Dresdens Sachsen/Niederschlesien am 13, Februar 1845, gegen Krieg, Vertreibung
und Bombenterror!
8. 113.02.2011 | JN-Landesverband Sachsen Trauvermarsch fir die Opfer | 2.000 Versammiung
der Bombardierung
Dresdens 1945
9. [13.02.2011 | Biindnis ,,Dresden Nazifrei* LU Vielfalt und Toleranz — 2.000 Versammiung
die Neustadt zeigt Gesicht!”
10. 117.02.2011 | Courage-Werkstatt fiir | Kunstinstallation «oetz | keine Angaben Sondernutzung
demokratische Bildungsarbeit e. ! Dich!
V.
11.119.02.2011 | Junge Landsmannschaft | Gedenkveranstaltung mehrere Tausend Versammiung
Ostdeutschland e. V., anlasslich der Landesverband Bombardierung Dresdens Sachsen/Niederschlesien am 13. Februar 1945, gegen Krieg, Vertreibung
und Bombenterror!
12. {19.02.2011 | Privatperson ~Mergesst niemals Dres- {900 Versammiung
den”
13. [18.02.2011 | UN-Landesverband Sachsen Trauermarsch flr die Opfer | 1.000 Versammiung
der Bombardierung
Dresdens 1945
14, 119.02.2011 | Biindnis , Dresden Nazifrei® JJUr Vielfalt und Toleranz — | 2.000 Versammiung

die Neustadt Ge-

sicht!®

zeigt
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18.

18.02.2011

Privatperson

Lum Gedenken an die inl 500
Dresden den
Bombenangriffen zum
Cpfer gefallenen
Flichtlinge aus
Ostdeutschiand”

Versammiung

16.

18.02.2011

Ev.-Luth, Kreuzkirchgemeinde

Raum fiir Mitmenschlich- | 10
keit und Nachstenliebe -
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt”

Versammiung

17.

19.02.2011

Ev.-buth. Annen-Matthiuskirch-

gemeinde

Saum fur Mitmenschlich- | 10
keit und Néachstenliebe —
Mahnen und Beten fur
unsere Stadt"

Versammiung

18.

19.02.2011

Ev.-Luth. Christuskirchgemeinde

JRaum fir Mitmenschiich-{10
keit und Nachstenliebe -
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt"

Versammiung

18.

19.02.2011

Ev.-Luth.
Johanneskirchgemeinde

Raum fir Mitmenschlich-1 10
keit und Nachstenliebe -
Mahnen und Beten fur unsere Stadt*

Versammiung

20,

19.02.2011

Ev.-L.uth. Kirchgemeinde Leuben

JRaum for Mitmenschiich- | 10
keit und Néchstenliebe —
Mahnen und Beten fur
unsere Stadt”

Versammiung

21.

19.02.2011

Ev.-Luth.
Hosterwitz

Kirchgemeinde

Raum far Mitmenschlich-; 10
keit und Nachstenliebe -
Mahnen und Beten fiir
unsere Stadt”

Versammlung

22,

19.02.2011

Ev.-Luth.
Blasewitz

Kirchgemeinde

LRaum fir Mitmenschiich- | 10
keit und Nachstenliebe —
Mahnen und Beten fiir
unsere Stadt"

Versammiung

23.

19.02.2011

Ev.-Luth,
Leubnitz-Neuostra

Kirchgemeinde

LSaum fur Mitmenschlich-{ 10
keit und Nachstenliebe -
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt”

Versammiung

24,

19.02.2041

Ev.-Luth.
Loschwitz

Kirchgemeinde

LRaum fir Mitmenschlich-|10
keit und Nachstenliebe —
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt”

Versammlung

25,

19.02.2011

Ev.-Luth. Lukaskirchgemeinde

LRaum far Mitmenschlich- | 10
keit und Néchstenliebe -
Mahnen und Beten flr
unsere Stadt"

Versammiung

26,

19.02.2011

Ev.-Luth. Kirchgemeinde Gruna-Seidnitz

LRaum far Mitmenschliich- | 10
keit und Nachstenliebe —
Mahnen und Beten fiir
unsere Stadt"

Versammiung
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27. 119.02.2011 | Ev.-Luth. Kirchgemeinde Prohlis | Raum fiir Mitmenschiich- | 10 Versammlung
keit und Nachstenliebe —
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt"
28. {19.02.2011 | Ev.-Luth, Kirchgemeinde | Raum fir Mitmenschiich- | 10 Versammiung
Dresden-Lockwitz keit und N&chstenliebe -
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt*
29, 119.02.2011 | Ev.-Luth. LRaum fir Mitmenschlich-| 10 Versammiung
Stephanuskirchgemeinde keit und Nachstenliebe -
Dresden-£schachwitz Mahnen und Beten fir unsere Stadt*
30. 119.02.201t | Ev.-Luth. Kirchgemeinde Gruna- ,Raum fir Mitmenschiich-| 10 Versammiung
Seidnitz keit und N&chstenliebe —
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt"
31. 119.02.2011 | Ev.-Luth. Zionskirchgemeinde | ,Raum fiir Mitmenschiich- | 10 Versammiung
Dresden keit und Niachstenliebe —
Mahnen und Beten fiir
unsere Stadt"
32. 119.02.201% | Ev.-Luth. Saum fir Mitmenschilich-{ 10 Versammiung
Auferstehungskirchgemeinde keit und Nachstenliebe —
Dresden-Plauen Mahnen und Beten fir
unsere Stadt"
33. 119.02.2011 |[Ev.-Luth. Kirchspiel Dresden-| Raum fur Mitmenschiich-| 10 Versammiung
West keit und Nachstenliebe -
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt’
34. 119.02.201% | Ev.-Luth. Kirchgemeinde Frieden | Raum fir Mitmenschlich-1 10 Versammiung
und Hoffnung keit und Néichstenliebe —
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt"
35. {19.02.2011 | Ev.-Luth. Kirchgemeinde | ,Raum fiir Mitmenschlich- | 10 Versammlung
Dresden-Coschiitz-Gittersee keit und N&chstenliebe -
Mahnen und Beten fur
unsere Stadt*
36. [19.02.2011 | Ev.-t.uth. Kirchspiel Dresden-| Raum fir Mitmenschiich-] 10 Versammiung
Neustadt keit und Néachstenliebe -
Mahnen und Beten fiir
unsere Stadt"
L3
37. |19.02.2011 | Ev.-Luth. aum fir Mitmenschiich- | 10 Versammiung
Laurentiuskirchgemeinde keit und Néachstenliebe —
Dresden-Trauchau Mahnen und Beten fir unsere Stadt*
38. 118.02.2011 | Ev.-Luth. Kirchgemeinde Dresden | ,Raum fur Mitmenschlich-] 10 Versammiung

Bad-Weiker-Hirsch

keit und Nichstenliebe -
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt"
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39. 119.02.2011 | Ev.-Luth. Kirchgemeinde | ,Raum fir Mitmenschlich- | 10 Versammiung
Dresden-Biihlau keit und Nachstenliebe -
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt”
40. 1 19.02.2011 | Ev.-Luth. Kirchgemeinde | Raum fiir Mitmenschlich-! 10 Versammiung
Dresden-Klotzsche keit und Nachstenliebe -
Mahnen und Beten flr
unsere Stadt"
41, 119.02.2011 | Ev.-Luth. Kirchgemeinde | ,Raum fiir Mitmenschlich- | 10 Versammlung
Langebriick keit und Nichsienliebe -
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt”
42. 119.02.2011 | Ev.-Luth. JRaum fir Mitmenschlich-1{ 10 Versammiung
Christophoruskirchgemeinde keit und Nachstenliebe -
Dresden-Wilschdorf-Réhnitz Mahnen und Beten fir
unsere Stadt"
43, 119.02.2011% | Ev.-Luth. Kirchgemeinde | ,Raum fir Mitmenschlich-i 10 Versammiung
Schénfeld-WeiBig keit und Néachstenliebe -
Mahnen und Beten fur
unsere Stadt"
44. 119.02.2011 | Ev.-methodistische aum fir Mitmenschlich-i 10 Versammiung
Emmauskirchgemeinde keit und Nichstenliebe —
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt"
45 119.02.2011 | Ev.-methodistische LSaum fir Mitmenschiich-1 10 Versammiung
Friedenskirchgemeinde keit und Nachstenliebe —
Mahnen und Beten fiir
unsere Stadt"
46. 119.02.2011 | Ev.-methodistische Raum far Mitmenschlich- | 10 Versammiung
Immanuelkirchgemeinde keit und Nichstenliebe —
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt"
47. 119.02.2011 | Ev.-methodistische Raum fir Mitmenschlich-| 10 Versammiung
Zionskirchgemeinde keit und Néchstenliebe -
Mahnen und Beten fir
unsere Stadt”
48. 119.02.2011 | Dompfarramt der Kathedrale Laum fiir | 10 Versammiung
Mitmenschlichkeit und
Néchstenliebe — Mahnen
und Beten fir unsere
Stadt”
49. 119.02.2011 | Herrenhuter Briidergemeinde ; ,Raum fur] 10 Versammiung
Dresden Mitmenschlichkeit und
Néchstenliebe — Mahnen
und Beten fir unsere
Stadt"
50. 119.02.2011 | DGB-Region Dresden-Oberes | ,Fiir Demokratie — gegen ! 250 Versammiung
Eibtal Menschenfeindlichkeit"
51. 107.- Privatpersonen JAktionswoche  zum 13, | unbekannt Veranstaltung
13.02.2011 Februar"
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Fir den 13. und 19. Februar 2011 wurden durch eine natirliche Person in verschiedenen Orten im Landkreis Séchsische Schweiz-Osterzgebirge Versammiungen unter dem Motto ,Flr Wahrheit und Recht — Gegen Luge und Hetze" (infotisch) angemeldet; die erwartete Teilnehmerzahl ist unbekannt.

Frage 4:
Wie schétzt die Staatsregierung derzeit die Gefahrenlage fiir diese Tage ein?

Aufgrund des historisch bedeutsamen Ereignisses wird von einer intensiven Vorbereitung der rechten® und Jlinken" Szene auf diese Veranstaltungen/Versammiungen an diesen Tagen ausgegangen. Bei Parallefterminen mit unterschiedlichen politischen Austjchtyngen sind bewusste und provozierende Auseinandersetzungen zwischen den Anhgingérn der links- bzw. rechtsextremistischen Szene einzukalkulieren.

Mit Freundlichen Grifken
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